DIÁRIO OFICIAL Nº 35.512  33Segunda-feira, 21 DE AGOSTO DE 2023

AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 02/10/2023 a 30/11/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública
em: 18.08.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

PORTARIA N° 428 DE 18 DE AGOSTO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições,
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2023/2185110.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a
servidora LAUANY DE NAZARÉ DA SILVA BRITO, matrícula 5816432/2, car-
go de Assistente Social, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no
2º Centro Regional de Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio corres-
pondente ao triênio de 03.03.2020 a 02.03.2023.
AUTORIZAR, que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 09.10.2023 a 07.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública
em: 18.08.2023
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 975634

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: N.º 001/2023/2ºCRS/SESPA.

PROCESSO: 2023/2054071.
OBJETO: CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS.
CONTRATANTE: 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA - CNPJ N°:
05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: E.S. BARATA COMUNICAÇÃO VISUAL – CNPJ:
17.467.099/0001-39.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24 DA LEI Nº 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 17.323,80 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E VINTE E
TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 11/08/2023 A 10/02//2024.
Dotação Orçamentária I: 287.365, Elemento de Despesa: 3390-30 e Fonte
de Recurso: 01800000049-001634.
Dotação Orçamentária II: 908.302, Elemento de Despesa: 3390-30 e Fon-
te de Recurso: 01600000049-001654.
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2023.
Santa Izabel do Pará - PA, 18 de agosto de 2023.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde/SESPA.

Protocolo: 975713

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 088 DE 17 DE AGOSTO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e
considerando o teor do processo nº 2023/2166288.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) FRANCISCO VALBERTO PAES RODRIGUES, Cargo: Odontólogo,
Matrícula: 5092531-1, Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efe-
tivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
31.01.2020 a 30.01.2023.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 02.10.2023 a 30.11.2023, no total de (60) sessenta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 17 de agosto de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 975210
PORTARIA Nº 089 DE 17 DE AGOSTO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e
considerando o teor do processo nº 2023/2158705.

R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) MARIA DAS GRAÇAS GARCIA SOARES, Cargo: Agente de Artes Prá-
ticas, Matrícula: 5149983-1, Lotação: 3º CRS/CENTRO DE SAÚDE - CAS-
TANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 02.07.2011 a 01.07.2014.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 01.10.2023 a 29.11.2023, no total de (60) sessenta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 17 de agosto de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 975213
PORTARIA Nº 090 DE 17 DE AGOSTO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e
considerando o teor do processo nº 2023/2158757.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) JOSÉ DE MORAES FILHO, Cargo: Médico, Matrícula: 5149029-1,
Lotação: 3º CRS/CENTRO DE SAÚDE - CASTANHAL GEP: Estatutário Não
Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
02.07.2020 a 01.07.2023.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 02.10.2023 a 30.11.2023, no total de (60) sessenta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 17 de agosto de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 975214
PORTARIA Nº 091 DE 17 DE AGOSTO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e
considerando o teor do processo nº 2023/2073786.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) ROMILDA PINHEIRO DOS SANTOS, Cargo: Agente de Artes Prá-
ticas, Matrícula: 5180902-1, Lotação: 3º CRS/UNIDADE MISTA - CURUÇÁ
GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 02.01.2013 a 01.01.2016.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio,
no período de 01.10.2023 a 29.11.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 17 de agosto de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 975215
PORTARIA Nº 092 DE 17 DE AGOSTO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e
considerando o teor do processo nº 2023/2148184.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS BOTELHO, Cargo: Fonoaudiólo-
ga, Matrícula: 57197210-1, Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário
Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
19.05.2020 a 18.05.2023.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 02.10.2023 a 30.11.2023, no total de (60) sessenta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 17 de agosto de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 975217
PORTARIA Nº 085 DE 17 DE AGOSTO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de
março de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23
e considerando o teor do processo nº 2023/2158765.
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) LUIZ VALDECI
OZÓRIO MODESTO, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 5154146-1
Lotação: 3º CRS/CENTRO DE SAÚDE - CASTANHAL GEP: ESTATUTÁRIO
NÃO ESTÁVEL, Classe: - Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da
PORTARIA Nº 037 de 17.03.2023, correspondente ao triênio de 02.07.2014
a 01.07.2017, no período de 02.10.2023 a 31.10.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 17 de agosto de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 975204